
KEPUTUSAN CAMAT DIWEK 
NOMOR:188 / 02 / 415.51 / 2024

TENTANG

STANDAR PELAYANAN KECAMATAN DIWEK

CAMAT DIWEK

Menimbang : A. Bahwa dalam rangka mewujudkan penyelenggaraan

       pelayanan publik sesuai dengan asas penyelenggaraan

  pemerintahan yang baik,dengan mewujudkan kepastian

  hak dan kewajiban berbagai pihak yang terkait dengan

  penyelenggaraan pelayanan, setiap penyelenggara

  pelayanan publik wajib menetapkan standar pelayanan;

   B. Bahwa untuk memberikan acuan dalam penilaian  ukuran

    kinerja dan kualitas penyelenggaraan pelayanan dimaksud

     huruf a, maka perlu ditetapkan standar pelayanan untuk

jenis pelayanan dilingkup Kecamatan Diwek dengan

Keputusan Camat Diwek;

Mengingat :1.  Undang-Undang  Nomor  25  Tahun  2009  tentang
Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5038);

2. Undang-Undang  Nomor  23  Tahun  2014  tentang
Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah  diubah  beberapa  kali,  terakhir  dengan  Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
atas  Undang-Undang  Nomor  23  Tahun  2014  tentang
Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

3. Undang-Undang  Nomor  30  Tahun  2014  tentang
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5601);

PEMERINTAH KABUPATEN JOMBANG

KECAMATAN DIWEK
Jl. Raya Diwek No. 85 Diwek61471

Telp. (0321) 862049, Fax. -,  e-mail: diwek@jombangkab.go.id

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

                             1 / 41                             1 / 41



4. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 8 Tahun
2016  tentang  Pembentukan  dan  Susunan  Perangkat
Daerah  Kabupaten  Jombang  (Lembaran  Daerah
Kabupaten  Jombang  Tahun  2016  Nomor  8/D)
sebagaimana  telah  diubah  dengan  Peraturan  Daerah
Kabupaten  Jombang  Nomor  11  Tahun  2018  tentang
Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016
tentang  Pembentukan  Susunan  Perangkat  Daerah
Kabupaten  Jombang  (Lembaran  Daerah  Kabupaten
Jombang Tahun 2018 Nomor11/D);

5. Peraturan  Bupati  Jombang  Nomor  44  Tahun  2017
tentang  Pedoman  Penyusunan  Standar  Pelayanan
Publik  di  Lingkungan Pemerintah  Kabupaten  Jombang
(Berita Daerah Kabupaten Jombang Tahun 2017 Nomor
44/E);

6. Peraturan  Bupati  Jombang  Nomor  52  Tahun  2016
tentang  Kedudukan,  Susunan Organisasi,Tugas  Pokok
dan  Fungsiserta  Tata  Kerja  Kecamatan  sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 59 Tahun
2019 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Jombang
Nomor  52  Tahun  2016  tentang  Kedudukan,  Susunan
Organisasi,  Tugas Pokok dan Fungsi  serta Tata Kerja
Kecamatan (Berita Daerah Kabupaten Jombang Tahun
2018 Nomor 59/D);

MEMUTUSKAN

Menetapkan :

Kesatu : Standar  Pelayanan  Kecamatan  Diwek  sebagaimana
tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

Kedua       :  Standar pelayanan sebagaimana dictum kesatu meliputi

ruang lingkup pelayanan:
1. Rekomendasi Izin Keramaian;
2. Rekomendasi Izin Penelitian;
3. Rekomendasi Surat Keterangan Miskin;
4. Rekomendasi Proposal Bantuan Sosial/ Keagamaan;
5. Rekomendasi Surat Pernyataan Waris;
6. Rekomendasi SPPT PBB – P2;
7. Perekaman Data KTP Elektronik;
8. Penerbitan Data Kartu Tanda Penduduk;
9. Pengajuan Perubahan Kartu Keluarga;
10. Penerbitan Kartu Keluarga;
11. Pindah Antar Kecamatan;
12. Pindah Antar Desa;
13. Dispensasi Nikah;

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

                             2 / 41                             2 / 41



(3)

Ketiga : Standar pelayanan sebagaimana terlampir dalam
  Lampiran Keputusan ini wajib dilaksanakan oleh
penyelenggara  /  pelaksana  dan  sebagai  acuan  dalam
penilaian  kinerja  pelayanan  oleh  pimpinan
penyelenggara,  aparat  pengawasan,dan  masyarakat
dalam penyelenggaraan pelayanan publik.

Keempat : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Diwek
Pada Tanggal : 5 Januari 2024

Camat Diwek

Ditandatangani secara elektronik

${ttd}

AGUS SHOLIHUDIN, S Ag., M.Si.
NIP. 196909021998031008

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

                             3 / 41                             3 / 41


